⁵⁰⁵ Alii **B]** *om.* **M**

⁵⁰⁶ enim **B]** *om.* **M**

⁵⁰⁷ pars **B]** per **M**

⁵⁰⁸ sciciam scicia **B]** scinthiam scinthia **M**

⁵⁰⁹ oaxem oaxis **M]** oraxem oraxis **B**

⁵¹⁰ est fluvius **B]** flufvius est **M**

⁵¹¹ que solet esse circa quosdam fluvios **B]** *om.* **M**

quasi album Oaxem.⁵¹² Britanni dicuntur ab orbe divisi,⁵¹³ quia Britannia est insula Oceani a toto orbe divisa et quia aliter barbaris,⁵¹⁴ ab auctoribus⁵¹⁵ vel dicitur⁵¹⁶ de Thyle⁵¹⁷ que est remotissima insula Britannie; unde illud «tibi seruiat ultima Thyle⁵¹⁸». ⁵¹⁹ In illa insula dicuntur esse decem et octo noctes⁵²⁰ sine die, circa Natale Domini, in solsticio hiemali; in estivali vero solsticio,⁵²¹ circa festiuitatem beati⁵²² Iohannis, dicuntur⁵²³ ibi esse⁵²⁴ decem⁵²⁵ et octo dies sine nocte. Unde Iuuenalis «minima contentos⁵²⁶ nocte Britannos». ⁵²⁷

67-69 En umquam.⁵²⁸ exprimendo suam miseriam et desiderium patrie sue ostendendo, requirat: “En umquam – idest aliquando – videbo⁵²⁹ ego patriam et videbo⁵³⁰ culmen tuguri – pro tugurii⁵³¹ Tugurium dicitur domus pauperis. Culmen,⁵³² dico, congestum cespite,⁵³³ idest terra⁵³⁴ cum herba avulsa. Consuetudinem edificandi apud antiquos notat, qui de cespite parietes faciebant et culmo eos tegebant. Mea⁵³⁵ regna: ubi dominatus sum, unicuique enim domus sua est regnum⁵³⁶. Post aliquot aristas, idest annos: secundum morem rusti-

⁵¹² oaxem **M**] oraxem **B**

⁵¹³ ab orbe divisi **B**] divisi ad arbore **M**

⁵¹⁴ quia aliter barbaris *con.*] quia aliter barbari **M** : quasi alii **B**

⁵¹⁵ auctoribus **B**] actoribus **M**

⁵¹⁶ vel dicitur **B**] dicitur vel dicatur **M**

⁵¹⁷ de thyle **B**] deiphile **M**

⁵¹⁸ thyle **B**] tile **M**

⁵¹⁹ *Georg.* I, 30

⁵²⁰ noctes **B**] *om.* **M**

⁵²¹ solsticio **B**] solostitio **M**

⁵²² beati **B**] sancti **M**

⁵²³ dicuntur **B**] *om.* **M**

⁵²⁴ esse **B**] *om.* **M**

⁵²⁵ decem **M**] xx novem **B**

⁵²⁶ contentos **B**] coniunctio **M**

⁵²⁷ *Iuv. Sat.* II, 161

⁵²⁸ en umquam *con.*] en inquam **B** : e numquam **M**

⁵²⁹ videbo **B**] videns **M**

⁵³⁰ videbo **B**] videns **M**

⁵³¹ pro tugurii **B**] *om.* **M**

⁵³² culmen **B**] culmo **M**

⁵³³ congestum cespite **B**] agestum cum ces **M**

⁵³⁴ terra] herbosa *ad.***B**

⁵³⁵ mea **B**] in ea **M**

⁵³⁶ est regnum **B**] regna est **M**

cum⁵³⁷ dixit. Mirabor:⁵³⁸ solent enim rustici mirari⁵³⁹ que per aliquot tempora non vident. Hanc descriptionem⁵⁴⁰ ex rebus rusticis assumpsit,⁵⁴¹ annos enim descripsit⁵⁴² per aristas. Vel “heu⁵⁴³ unquam”: dicit se senem quandoque⁵⁴⁴ agros⁵⁴⁵ recepturum,⁵⁴⁶ et sic⁵⁴⁷ non dicatur interrogative.